# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7612

**Auteur(s) :** Guillaume de la Seule [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Rotrou de Warwick, Rouen (archevêque)

**Genre d'acte :** lettre

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1164-1178]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Lettre de Guillaume de la Seule à Rotrou, archevêque de Rouen, lui demandant pour faire justice aux moines d'Aunay au sujet de la dîme de la paroisse [Saint-Martin-de-]Bonfossé (Manche).

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Haskins Charles Homer, *Norman Institutions*, Cambridge, Harvard University Press, 1918, Appendix H, n° 9, p. 326-327.

## Dissertation critique

Datation proposée par Ch. H. Haskins.

Texte établi d'après a

Reverentissimo patri suo et domino carissimo R. Rothomagensi archiepiscopo et omnibus hoc audientibus et recte iudicantibus Willelmus de Sola salutem. Testimonium cuiusdam donationis quam feci monachis de Alneto vobis per litteras meas significare curavi. Habebam quondam in manu mea et adhuc habere poteram si voluissem duas garbas decime in parrochia de Bono Fosseio, ex quibus unam dedi monachis et aliam ecclesie eiusdem ville, persona vero ecclesie suam terciam garbam habuit sibi in pace et habet. Verum tunc temporis talis erat consuetudo circa nos quod tercia tantum garba reddebatur persone, de illis scilicet terris que pro campardo tradebantur, due vero cum eodem campardo tenebantur, que nunc Deo donante et domino rege nostro iudicante ubique in territoriis nostris redduntur, quas monachi et ecclesia in suam partem volunt habere. Quod quidem rectissimum videtur sed persona contradicit illis. Quam contentionem declarandam domino Ricardo Constantiensi episcopo commiseram et non semel aut secundo me donationem attestante coram ipso iudicium distulit facere. Qua de causa monachi in eius curia aggravati cum Gaufrido milite persona vestram appellaverunt presentiam. Unde obnix vestram deprecor auctoritatem quatinus vos pro Deo quod unicuique pertinet, et persone et monachis et ecclesie, recta consideratione restituatis. Valet.